
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
80122Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: deliberazione n. 862 del 30.11.2023 ad oggetto: “Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 
copertura a tempo determinato di n. 4 posti diTecnico Sanitario di Radiologia Medica (Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari)–Ammissione/Esclusione candidati – Nomina della 
Commissione Esaminatrice” - Sospensione dell’efficacia e dell’esecuzione ex art. 21 quater L. n 
241/90 per 30 giorni – Esecuzione immediata

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato
PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 707 del 03.10.2023 è stato indetto avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la 
copertura a tempo determinato di n. 4 posti di Tecnico Sanitario di Radiologia Medica (Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari), il cui bando è stato pubblicato sul sito web aziendale 
www.santobonopauslipon.it nella sezione bandi di concorso in data 13.10.2023 nonché su 
www.inpa.gov.it; 

 con deliberazione n. 862 del 30.11.2023 si è proceduto all’ammissione/esclusione dei candidati ed alla 
nomina della Commissione Esaminatrice.

TENUTO CONTO che:
 la Direzione Aziendale, in considerazione di sopravvenute impellenti esigenze organizzative ed 

organiche, sta valutando la opportunità e l’interesse dell’Azienda a procedere all’arruolamento a tempo 
indeterminato di personale del profilo di interesse;

 stante il recente aggiornamento delle graduatorie pubbliche disponibili sulla piattaforma regionale 
dedicata alle azienda sanitarie e ospedaliere in ambito regionale, appare utile procedere, quindi, ad 
ulteriore verifica in merito alla possibilità di utilizzazione delle stesse, in ossequio alle indicazioni 
regionali in materia.

 
ATTESO che, come espressamente stabilito nel bando della procedura selettiva in questione l’Amministrazione 
può “prorogare, sospendere, annullare e/o revocare, modificare in tutto o in parte, a suo insindacabile giudizio, 
il bando qualora ne rilevasse la opportunità o la necessità, per ragioni di pubblico interesse, senza che i 
concorrenti possano avanzare pretese o diritti”.

RITENUTO, pertanto, che:
 sia opportuno, nelle more delle valutazioni aziendali, disporre la sospensione dell’efficacia e 

dell’esecuzione della deliberazione n. 862 del 30.11.2023, ai sensi dell’art. 21 quater L. n 241/90, per la 
durata di 30 giorni, prorogabile per una sola volta, decorso il quale, in mancanza di successivo avvio del 
procedimento di secondo grado volto all’annullamento e/o alla revoca o alla modifica dell’atto, 
riprenderanno a prudurre i relativi effetti;

 nel bilanciamento degli interessi contrapposti risulta prevalente l’interesse della P.A. all’esercizio di un 
potere generale di sospensione cautelare, sostanzialmente finalizzato a garantire il buon andamento 
dell’attività amministrativa.



Pag.2di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE
Di procedere alla sospensione, ai sensi e per gli effetti dell’ dell’art. 21 quater L. n 241/90, per le ragioni indicate 
nel presente atto, dell’efficacia e dell’esecuzione della deliberazione n. 862/2023, per la durata di 30 giorni, 
termine prorogabile per una sola volta, decorso il quale, in mancanza di successivo avvio del procedimento di 
secondo grado volto  all’annullamento e/o alla revoca o alla modifica  dell’atto, riprenderanno a prudurre i 
relativi effetti.
Il funzionario
Dott. Pietro Poggi
f.to digitalmente

  Il Direttore UOC GRU
D.ssa Alessandra Covino
     f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone
f.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro 
f.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A
1. Di sospendere, ai sensi e per gli effetti dell’ dell’art. 21 quater L. n 241/90, per le ragioni indicate nel 

presente atto, l’efficacia e l’esecuzione della deliberazione AORN santobono-Pausilipon n. 862 del 
30.11.2023, per la durata di 30 giorni, termine prorogabile per una sola volta, decorso il quale, in 
mancanza di successivo avvio del procedimento di secondo grado volto  all’annullamento e/o alla revoca 
o alla modifica  dell’atto, riprenderanno a prudurre i relativi effetti;

2. di pubblicare la presente delibera sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it nella sezione 
“trasparenza” – bandi di concorso; 

3. di dare immediata esecutività al presente provvedimento.
Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

F.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 870 del 30 novembre 2023
		2023-11-30T17:43:23+0100
	Pietro Poggi


		2023-11-30T17:44:24+0100
	Alessandra Covino


		2023-11-30T17:45:16+0100
	Daniela Mignone


		2023-11-30T17:56:36+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-11-30T17:59:54+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-11-30T18:04:07+0100
	Giuseppe Rocco




